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I. Presentasjon 

I et vanlig år kan vi si at mange og mye og mangfoldig særpreger oss. I Albir er det 

to norske skoler, en barnehage, en norsk klubb og en nordisk klubb. I tillegg er det 

mange turarrangører som har turer til området. Det betyr at det er mange barn og 

mange ungdommer, mange voksne og mange eldre. Mange er friske og spreke. 

Mange er syke og hjelpetrengende. Mange turister, mange som bor her halve året og 

mange fastboende. Staben består av ti fast ansatte, vertskapsvikar og 

vaktmestervikar. I tillegg har vi 2 til fire vinterassistenter i de travleste periodene. På 

Solgården har vi en seniorprest med ektefelle som møter gjestene der og er 

tilgjengelige gjennom regelmessige andakter, samtaler og møtepunkt. Og hver 

søndag er det gudstjeneste i Minnekirken  

 

II. Året som har gått – kort oppsummering 

Året som har gått, kort oppsummert.  

2021 har i omtrent like stor grad som 2020 vært preget av omstillinger på kort varsel, 

og planer som stadig har endret seg eller blitt avlyst. Eksempelvis måtte vi i 

begynnelsen av året stenge på grunn av Covid i staben, men Tårnagenthelgen ble 

gjennomført, digitalt istedenfor fysisk. De gudstjenestene vi har hatt fysisk, måtte vi 

ha i Sjømannskirken i Albir helt frem til advent, siden vi ikke hadde tilgang til 

Minnekirken all den tid Solgården var stengt. Lys Våken som ble avlyst advent 2020 

ble tatt igjen i pinsehelgen, men uten overnatting, og Retreat våren 2021 ble 

halvdigitalt for å inkludere også dem som ikke var i Spania.  

I løpet av sommeren prioriterte vi å være diakonalt tilgjengelige fremfor å holde åpent 

leseværelse, samtidig som gudstjenesten forble samlingspunktet for de som var igjen 

av den fastboende menighet. Det diakonale teamet har vært aktive gjennom året i det 

vi gjerne tenker på som vårt «usynlige» arbeid ute blant enkeltmennesker, og bl.a. 

besøk på sykehus ble gjenopptatt så fort vi fikk lov.  

Det har vært et år med stor utskifting i stab, samtidig med et vedvarende lavere antall 

av våre faste frivillige som har funnet veien sørover, noe som gjorde høsten til en 

travel tid. Årets store happening ble at vi fikk gjennomført et godt besøkt 25-

årsjubileum i Albir i oktober. Vi fikk også i høst starte opp igjen med Superonsdag, om 

enn i en litt redusert målestokk. Takket være vikar for vertskap klarte vi å 

gjennomføre et flott julemarked i november!  

 

III. Nøkkeltall fra 2021:  



Aktivitet 2018 2019 2020 2021 

Samlet ordinært besøk 44107 48456 15798 9540 

     

Antall gudstjenester 78 75 108 69 

Antall gudstjenestedelt. 10550 10215 3103 1848 

Antall nattverdsfeiring 64 62 42 28 

Antall nattverdsgjester 6840 6661 1929 1010 

Antall døpte 3 4 1 4 

Antall konfirmerte 15 13 14 7 

Antall vielser 48 42 5 6 

Antall gravferder 5 5 3 0 

     

Antall besøk (syke-, hjemme-, 
fengsel-, bedrifts- og andre) 

537 516 236 287 

Antall sosialsaker 84 44 65 40 

Arb. med sosialsaker 661 401 403 Ute av 
rapportering 

Deltagelse andres arr/repr 55 53 18 2 

Antall deltagere andres arr/repr 9611 12728 1456 530 

Arrangement utenfor stasjon 24 37 14 Ute av 
rapportering 

Antall deltagere arr utenfor stasjonen 2813 2316 172 Ute av 
rapportering 

     

Antall «unike» frivillige – antall 
personer 

158 149 55 42 

Frivillighet antall timer arbeidet 6610 6830 1560 1758 

IV. Kommentarer til nøkkeltallene 

Det er lett å legge alle endringer på pandemien. Og den er nok den største forklaringen til 

nedgang eller mangel på økning. Så tror jeg manglende overlapping på flere av 

stillingene i staben og manglende kontinuitet i stillingen som vertskap påvirker føringen 

av statistikk. Her er tiltak iverksatt. Åpningstidene er noe redusert, men ikke i den grad at 

det skal ha en slik betydning på tallene. 

V. Mål for 2021– hvordan gikk det? 

Mål for 2021 Vurdering av måloppnåelse 

Sakte men sikkert fortsatt bygge opp et 
normalt arbeid etter pandemien. 

 

Som nevnt i punkt II har året vært preget av 
Corona. Men fra september satset vi friskt og 
gjennomførte det meste av programmet. 
Besøket var ikke slik det har vært. For 
eksempel var besøkstallet på julemarkedet 
halvert sammenlignet med 2019. Inntekten var 
2/3 av summen fra 2019. Besøkstallene var 
som forventet en del lavere gjennom det 
meste av året. Det eneste var at i oktober og 
november økte besøkene betraktelig. Det var 
vi ikke helt forberedt på og det ble en hektisk 
periode da vi ikke hadde like mange 
vinterassistenter som i 2019. 

Nye mål 2022 Kommentar til nye mål 



Øke tilbudet til unge. 

Fortsette å finne en ny normal 

 

En samlet stab var enige om at de unge skal 
få et mer stabilt tilbud i Sjømannskirken. 
Dermed har vi økt til ungdomsklubb hver 
fredag. 

Den nye normalen handler om å finstille 
staben på aktivitetene og omfanget av de ulike 
aktiviteter. Samtidig er det en krevende jobb å 
forholde seg til stadig endringer i tiltak knyttet 
til pandemien. Nå skal vi også venne oss til en 
hverdag uten vertskap. 

 

VI. Antall årsverk 

 Antall årsverk utsendt Norge: 7 fast tilsatt, 2 vikar til og med mars 2022. 

 Lokale årsverk: 1 

VII. Besøkssteder utenom kirken/enheten 

Fra september startet vi opp igjen med ukentlige besøk på to sykehus i Benidorm. Vi 

har gjenopprettet en god relasjon til disse. Ingen av sykehjemmene vi tidligere har 

besøkt har åpnet. Vi hår en lang liste med enkeltmennesker vi oppsøker hjemme og 

noen vi møter på andres møteplasser. 

 

VIII. Økonomi 

Økonomien er resultatmessig krevende. Våre faste kostnader overskrider klart de 

lokale inntektene. Likviditetsmessig har vi klart oss. Besøkstallet har økt noe utover 

høsten og julemarkedet endte bra. Vi har en jobb å gjøre med ivaretakelse av de 

faste giverne våre.  

 

IX. Brukergrunnlaget i tjenesteområdet – 2021 

Ca antall nordmenn i 
tjenesteområdet – 2021 

I et normalår har vi 15 000 nordmenn boende mellom Alicante 
og Valencia i høysesong. 2500 nordmenn er registrert i 
manntallet i Alfaz del Pi Kommune (28.02.2022). Det er 
kommunen Sjømannskirken er lokalisert i. 

Definer viktigste 
brukergruppe  

(studenter, expats, 
fastboende, sjøfolk) 

Pensjonister og småbarnsfamilier. Merker også at turistene er 
på vei tilbake. Solgården er i drift igjen som gjør at vi har fast 
100-150 nordmenn der. 

Hva er trolige 
utviklingstrekk for 
brukergruppene 

De aller eldste er en gruppe som minker. Vi merker at det 
kommer flere småbarnsfamilier på kortere og lengre opphold. 
Noen velger å ta hjemmekontoret her, andre legger 
foreldrepermisjonen her. Det er norsk barnehage og to norske 
skoler som er fleksible og tar imot barn på kortere og lengre 
opphold. Vi har en følelse av at gjennomsnittsalderen er på vei 
ned. Det gjør at vi satser mer på ungdomsarbeidet. Nå vil det 
være barneaktivitet en gang i uken og ungdomsaktivitet en 
gang i uken. 

Nå begynner nordmenn å dukke opp igjen på private og 
offentlige sykehjem. Det tyder på en normalisering. 



Den gruppen som er vanskeligst å nå er de fastboende som 
ikke har en relasjon til kirken. Det handler nok om profil og 
informasjon. Vi håper at det økte tilbudet spesielt til 
ungdommene skal bli lagt merke til og at foreldrene kan 
engasjeres. 

X. Oppsummering og avslutning 

Som stab er vi preget at koronatretthet. Stadige endringer i smitte og tiltak, her og 

hjemme, gjør at vi må endre på aktiviteten. Vi er også svært spent på en hverdag 

uten vertskap. Dette er sider ved tjenesten som jeg tror vil tære på staben.  

Vi er klare for å satse stort på barn og ungdom. Og vi har et håp om at vi på den 

måten kan senke gjennomsnittsalderen på aktivitetene våre fremover. 


